АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
N° UP-/?#

г. Среднеуральск

О проведении электронного аукциона на право заключения договоров
аренды земельных участков с кадастровыми номерами 66:62:0201004:128,

66:62:0102001:395, 66:62:0201004:936, 66:62:0201004:936

В соответствии со статьями 39.1, 39.6, 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса
Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Положением об Управлении муниципальным
имуществом администрации муниципального округа Среднеуральск Свердловской
области, утвержденного решением Думы городского округа Среднеуральск
от 19.12.2024 № 67/5 «О переименовании Управления муниципальным
имуществом администрации городского округа Среднеуральск и утверждения
положения о нем», Положением о порядке управления и распоряжения
муниципальным имуществом, составляющим казну городского округа
Среднеуральск, утвержденным решением Думы городского округа Среднеуральск
от 23.11.2020 № 76/9, Уставом муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области, Администрация муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению муниципальным имуществом администрации
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области:

1.1. провести 27.03.2025 в 10:00 часов открытый электронный аукцион
по числу участников на право заключения договора аренды земельного участка
на территории муниципального округа Среднеуральск Свердловской области
(далее - Аукцион):

Лот No 1.
Право на заключение договора аренд , земельного участка, расположенного

по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, город Среднеуральск,
деревня Мурзинка, улица Набережная, земельный участок 28 с кадастровым

бланк № 0021617

номером 66:62:0201004:128 площадью 552 кв.м. из категории земель населенных
пунктов, основные виды разрешенного и< пользования:

- Коммунальное обслуживание;
- Площадки для занятий спортом;
- Водный спорт;
- Природно-познавательный туризм
- Туристическое обслуживание;
- Охота и рыбалка;
- Причалы для маломерных судов:
- Деятельность по особой охране и изучению природы;
- Охрана природных территорий;
- Историко-культурная деятельность*
- Общее пользование водными объектами;
- Земельные участки (территории) общего пользования;
- Парки культуры и отдыха.
Начальная цена годового размера арендной платы составляет 291 000,00

(двести девяносто одна тысяча) рублей, о щеделена в соответствии с отчетом ОК
ООО «Апрель» № 277/02-25 от 04.03.2025 Сумма задатка для участия в аукционе
составляет - 29 100,00 (двадцать девять .<х’яч *.то) рублей. Величина повышения
начальной цены («шаг аукциона» - 3 %) составляет 8 730,00 (восемь тысяч семьсот
тридцать) рублей. Срок заключения догово за аренды 5 (пять) лет.

Лот N° 2.
Право на заключение договора арен ы земельного участка, расположенного

по адресу: Российская Федерация, Сверд. овская область, город Среднеуральск,
проезд Северный, земельный участок 4 А с кадастровым номером
66:62:0102001:395 площадью 1 683 кв.м, i кате ории земель населенных пунктов,
основные виды разрешенного использования:

- Обеспечение внутреннего праве порядка;
- Охрана природных территорий;
- Историко-культурная деятельность
- Земельные участки (территории) оГ-щет пользования;
- Религиозное использование;
- Стоянка транспортных средств.
Начальная цена годового размера арендной платы составляет 889 000,00

(восемьсот восемьдесят девять тысяч) рублей, определена в соответствии
с отчетом ОК ООО «Апрель» No 277,02-25 от 04.03.2025. Сумма задатка
для участия в аукционе составляет - 58 900.00 (восемьдесят восемь тысяч
девятьсот) рублей. Величина повышения мочальной цены («шаг аукциона» - 3 %)
составляет 26 670,00 (двадцать шесть г:., - иестьсот семьдесят) рублей. Срок
заключения договора аренды 5 (пять) ле .

Лот N° 3.
Право на заключение договора аре «.1 ?< мельиого участка, расположенного

по адресу: Российская Федерация, Свтд ;? i область, город Среднеуральск,
деревня Мурзинка, улица Ленина, земел чаете < 20 Б, с кадастровым номером

Бланк № 0021617

66:62:0201004:936 площадью 1470 в м, егории земель населенных пунктов,
основные виды разрешенного йене

- КоММупаЛШбб ббслуж! ^ваьше;

- Площадки для занятий спог-
- Водный спорт;
- Природно-познавательный туи?/:
- Туристическое обслуживание:
- Охота и рыбалка;
- Причалы для маломерных судов;
- Деятельность по особой охп/т > ч °нию поироды;
- Охрана природных территог ,
- Историко-культурная деятел-. jci <
- Общее пользование водными 5ъе г г, к
- Земельные участки (территории) о: i е с пользования;
- Парки культуры и отдыха.
Начальная цена годового размер, -д i :ог платы составляет 617 000,00

(шестьсот семнадцать тысяч) рубле oi е i-д в соответствии с отчетом ОК
ООО «Апрель» N° 277/02-25 от 04.0. . С; а задатка для участия в аукционе
составляет - 61 700,00 (шестьдесл <„•/ а "ысяча семьсот) рублей. Величина
повышения начальной цены («ш/ зук щс, -з» 3 %) составляет 18 510,00
(восемнадцать тысяч пятьсот десять) t у Срок заключения договора аренды 5
(пять) лет.

Лот № 4.
Право на заключение договор/ г >■?•' ч ельного участка, расположенного

по адресу: Российская Федерация, ‘вер оь кая область, город Среднеуральск,
деревня Мурзинка, улица Столбов-ч ?? < ,-ый участок 12 А, с кадастровым
номером 66:62:0201004:938 площадь:? ■ м из категории земель населенных
пунктов, основные виды разрешен! п с г г зования:

- Блокированная жилая застрэ
- Для индивидуального жилищ щ ■ о • грс п- .ства;
- Обслуживание жилой застро:
- Коммунальное обслуживание ..
- Амбулаторно-поликлинлчесл jt ей •, - щ ние;
- Дошкольное, начальное и сре/ ее о л iee образование;
- Обеспечение занятий спортои г по: н уния;:;
- Площадки для занятий спорт
- Обеспечение внутреннего пр
- Охрана природных территоог-
- Историко-культурная деятел ь с
- Земельные участки (террито н..). .его пользования.
Начальная цена годового разм .;а . v' т гой платы составляет 451 000,00

(четыреста пятьдесят одна тысяча) / лопределена в соответствии с отчетом
ОК ООО «Апрель» № 277/02-25 от О- 03.7925. Сумма задатка для участия
в аукционе составляет - 45 . к ir г тлсяч сто) рублей. Величина

Бланк № 0021617

повышения начальной цены («ша: у ч; - 3 %) составляет 13 530,00
(тринадцать тысяч пятьсот тридца ; С . чок заключения договора аренды 5
(пять) лет.

1.2. подготовить, утверди';.- у б сковать извещение о проведении
открытого аукциона для заклюй .< *..)-• а аренды на официальном сайте
Российской Федерации для ра . . Pi ф ормации о проведении торгов
(torgi.gov.ru) в сети «Интернет» не • - Т 2025;

1.3. провести аукцион 27 03 <. • G 00 на электронной площадке
.http://utp.sberbank-ast.ru

2. Контроль за исполнен ел ящего постановления возложить
на начальника Управления м-'-чп . м имуществом администрации
муниципального округа Среднеура ■ ч л • -< кой области М.Р. Атливанову.

3. Настоящее постановление пюва-ъ в печатном средстве массовой
информации «Вести ГО Среднеу . : ч , _е евом издании «Среднеуральский
вестник» и разместить на официально.^. сайте муниципального округа
Среднеуральск Свердловской облас i

Глава муниципального округа
А.В. Стасёнок

Бланк № 0021617

torgi.gov.ru
http://utp.sberbank-ast.ru